
1 
 

Zápis 
 

z 31. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 11. listopadu 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 31. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:09 – 10:10) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
 

2. Schválení programu jednání  
(10:11 – 10:13) 

 
 
 
 



2 
 

Radní Mazur konstatoval, že na dnešním jednání Rady HMP bude předkládat 
v zastoupení materiály náměstkyně primátora Komrskové.  
Radní Mazur, v zastoupení předkladatelky – náměstkyně primátora Komrskové, požádal 
o dodatečné zařazení materiálu R-52170 na program dnešního jednání Rady HMP, na 
což reagoval radní Kovářík s tím, že předmětný materiál lze zařadit do operativního 
rozhodování Rady HMP, s čímž se radní Mazur, v zastoupení předkladatelky, ztotožnil.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu Plánu zimní údržby komunikací hl.m. Prahy v období 2024 – 2025 

- I. náměstek primátora Hřib  
- TISK R-53324 
- zařazeno jako bod č. 24 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu odboru OCP MHMP na zavedení investiční akce p.o. Zoologická zahrada hl.m. 
Prahy včetně stanovení celkových nákladů do centrálního číselníku akcí v roce 2025 

- náměstkyně primátora Komrsková  
- TISK R-52170 
- zařazeno jako bod č. 63 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 110/2024/4 ke Smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

- I. náměstek primátora Hřib  
- TISK R-53261 
- zařazeno jako bod č. 64 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-53324 do 
projednání a materiálů R-52170 a R-53261 do operativního rozhodování Rady HMP – 
pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. 
Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija – přijato.  
 
Schválení programu 31. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,             
Ing. Alexandra Udženija) 
 Program 31. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
 



3 
 

 
 

3. Schválení zápisu: 
z 28. jednání Rady HMP ze dne 14. 10. 2024 

 (10:14 – 10:15) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,             
Ing. Alexandra Udženija) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:16 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 
 
ke změně stanov společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-53359  Doba projednávání:  10:17 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP   
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda 
                                                                                      představenstva Technologie hlavního 
                                                                                      města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2421 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 
 



5 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:18 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., zahájil 
v 10:19 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  radní Hroza 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 
TISK R-53117  Doba projednávání:  10:20 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP   
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda 
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2422 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., seznámil předkladatel – radní 
Hroza.  
  



7 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:21 hodin. 
 
 
 
  



8 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Zajištění nákupu a 
servisu multifunkčních kopírovacích zařízení provozovaných Městskou policií hl.m. Prahy 
na 4 roky" 
 

TISK R-53015 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2423 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

 
 

7.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky „Servis a instalace 
radiostanic, příslušenství a technologií Motorola pro potřeby Městské policie hl.m. Prahy 
na 4 roky" 
 

TISK R-53057 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2424 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zajištění objednávky veřejné drážní osobní 
dopravy v oblasti Hlavního města Prahy a Středočeského kraje v rámci Smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky celostátní dopravy 
 
TISK R-52883 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2425 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



11 
 

9.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na schválení Plánu rozvoje nadřazených cyklistických tras na území hl.m. Prahy 
a k aktualizaci Systému celoměstských cyklotras hl.m. Prahy 
 

TISK R-51030 Doba projednávání:  10:28 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2426 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík upozornil na některé formulace textu v rámci předloženého 
materiálu, na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3106 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 

TISK R-48631 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2427 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



13 
 

 
 
 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k Územní studii Památkové rezervace v hl.m. Praze 
 

TISK R-52938 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2428 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský 

 
ke schválení Smlouvy o spolupráci mezi hl.m. Prahou a Sekyra Group, a.s. v lokalitě 
Nákladové nádraží Žižkov 
 

TISK R-53347 Doba projednávání:  10:35 – 10:44 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2429 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
požádal o úpravu usnesení, tak aby byl odstraněn bod ve znění: Rada HMP „ukládá“ 
„řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy“ „pokračovat v koordinaci záměrů 
v lokalitě Nákladové nádraží Žižkov v souladu s usnesením Rady HMP č. 2516 ze dne         
19. 9. 2022“. „Termín: průběžně“, což bylo ze strany spolupředkladatele – radního 
Zábranského, akceptováno.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu.   
 Spolupředkladatel – radní Zábranský doplnil úvodní slovo k předloženému 
materiálu.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl ujišťující dotaz ve vztahu k veřejnému 
zájmu.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu přednesl, za předsedu 
Výboru pro územní rozvoj ZHMP, komentář a připomínku vztahující se k budoucí otázce 
financování z příslušné smlouvy a dále vznesl dotaz. 
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček reagoval na dotazy náměstka 
primátora Pospíšila a Mgr. Portlíka – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, zda by nebyl vhodnější postup odložit 
materiál do příštího jednání z důvodu lepší informovanosti, na což reagoval radní 
Zábranský s tím, že je třeba schválit materiál na dnešním jednání, což následně 
odůvodnil.  
 Radní Kovářík reagoval na předchozí diskusi s tím, že nelze odložit 
předložený materiál z důvodů, které přednesl předkladatel. Dále radní Kovářík uvedl, že 
je třeba držet se reálného harmonogramu. 



15 
 

 Primátor hl. m. Prahy uvedl, že již při prvním kroku by měla být představa 
dalšího postupu, proto dal do úvahy odložení projednávání materiálu do příště za 
účelem další diskuse, na což reagoval Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro 
Prahu s tím, že odložení předmětného materiálu o týden nepovažuje za smysluplné.   
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na předchozí diskusi s doplňujícími 
informacemi.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 

13.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 
 
k uzavření dodatků ke smlouvám uzavřeným mezi hl.m. Prahou a spol. Pražské služby, a.s. 
k zajištění služeb spojených se svozem a dalším nakládáním s využitelnými složkami 
komunálního odpadu 
 

TISK R-51817 Doba projednávání:  10:45 – 10:47 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Štěpán – Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2430 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– radní Mazur.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

14.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba        
č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy; stavební práce" 
 

TISK R-52422 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2431 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 
 

15.  radní Klecanda 
 
k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem Střední škola 
Futurum, s.r.o., se sídlem Hornoměcholupská 873, Praha 10 – Hostivař 
 

TISK R-53178 Doba projednávání:  10:50 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2432 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP za klub ZHMP 
Piráti přednesl výhrady k předloženému i následujícímu materiálu s tím, že kapacita 
víceletých gymnázií by neměla být navyšována.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu Pražského humanitního gymnázia, 
školské právnické osoby, se sídlem Svatoslavova 333/4, 140 00 Praha 4 - Nusle, v rejstříku 
škol a školských zařízení 
 
TISK R-53251 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                  RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2433 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

 

17.  radní Klecanda 

 
k návrhu na zrušení zadávacích řízení na veřejnou zakázku s názvem "Zajištění 
inženýrských činností – projekčních prací na akci Gym.J.Heyrovského, P5 - rek. pláště TV a 
bazénu" a veřejnou zakázku s názvem "Zajištění inženýrských činností – projekčních prací 
na akci Gym. J. Heyrovského, P5 - přístavba“ 
 

TISK R-53159 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2434 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

18.  radní Kovářík  

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 10/2011 Sb. hl.m. Prahy, o místním poplatku ze vstupného, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 9/2015 Sb. hl.m. Prahy 
 
TISK R-52983 Doba projednávání:  10:57 – 10:58 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2435 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



21 
 

 

19.  radní Kovářík  

 
k oznámení záměru městské části Praha 14 prodloužit splatnost a snížit limit stávajícího 
kontokorentního úvěru, předloženému Radě HMP podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. b) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK R-53354 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2436 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

20.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Obnova a 
pořízení komponent ADDNET" 
 

TISK R-52934 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2437 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



23 
 

 

21.  radní Zábranský 

 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění služeb ochrany a 
ostrahy objektů hl. města Prahy" 
 

TISK R-52692 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2438 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

 

22.  ředitel MHMP  

 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky “Dodávka a instalace 
pojezdového regálového systému – DSC Bohdalec“ 
 

TISK R-53110 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2439 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



25 
 

 

23.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-53469 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2440 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

24.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu Plánu zimní údržby komunikací hl.m. Prahy v období 2024 – 2025 
 
TISK R-53324 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      PhDr. Hájek – předseda představenstva 
                                                                                      Technická správa komunikací  
                                                                                      hl. m. Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2441 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
K materiálu R-53324 se dodatečně přihlásili do diskuse radní Kovářík s prosbou na 
přizvané ředitele, aby předmětný podklad připravovali ke schválení Radě HMP dříve. 
Radní Klecanda vznesl žádost k materiálu ve smyslu, aby bylo dohodnuto, že tam, kde 
jezdí autobus MHD, bude údržba ve správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy, 
a.s., resp. dle jeho názoru některé silnice, které vedou mezi městskými částmi hl. m. 
Prahy, by měly být ve správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.                         
I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz k tomuto tématu, na který reagoval radní 
Kovářík.  
   



27 
 

Bod č. 25 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 64 schváleného programu 
(11:11 – 11:12) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,             
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal 
Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana 
Komrsková, Ing. Alexandra Udženija – přijato) 
 
1. k návrhu na udělení souhlasu s užitím velkého znaku hlavního města Prahy pro Letiště 
Praha, a. s. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53310 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2442 
 
2. k návrhu odboru OIC MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 - 
Bezpečnost na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-52858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2443 
 
3. k návrhu na využití finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Správa služeb hlavního města Prahy v roce 2024 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-52857 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2444 
 
4. k návrhu na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti k pozemkům parc. č. 550/1, parc. č. 550/25 a parc. č. 427/2 v katastrálním 
území Třeboradice za účelem budoucího zřízení věcného břemene komunikace a zpevněné 
plochy umístěných v rámci stavby „Cyklo Březiněves – Třeboradice, akce č. 2950175“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53119 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2445 
 
5. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53103 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2446 



28 
 

 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 03, na 
zavedení nové investiční akce (Na Kocínce, rek.komunikace, P6) do centrálního číselníku 
akcí vč. stanovení celkových nákladů investiční akce v kapitole 03 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2447 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 03 a v kap. 10, 
na úpravu celkových nákladů investiční akce a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2448 
   
8. k ručitelskému prohlášení vystavenému v souladu se Smlouvou o spolupráci uzavřenou 
se společností ČECHIE GROUP, a.s. a Městskou částí Praha 8 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-52654 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2449 
 
9. k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investiční akce v kapitole 02 - Městská infrastruktura a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitolách 02 a 10 

− náměstkyně primátora Komrsková  
− TISK R-53102 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2450 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha – Libuš v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53168 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2451 
 
11. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě s příjemcem proFem – centrum 
pro oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2452 
 
 
 



29 
 

 
12. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Dětské centrum Paprsek a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53381 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2453 
 
13. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53302 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2454 
   
14. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53369 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2455 
 
15. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů a s bývalým nájemcem bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53180 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2456 
 
16. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů a s bývalým nájemcem bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53196 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2457 
 
17. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů a s bývalou nájemkyní bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53214 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2458 
 
 
 
 
 



30 
 

18. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů a s bývalými nájemkyněmi bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53218 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2459 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha, úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 a v kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52280 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2460 
   
20. k návrhu na úpravu odpisových plánů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkových organizací v působnosti SOV MHMP v roce 2024 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 a kap. 1016 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53304 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2461 
 
21. k návrhu na úpravu odpisových plánů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkových organizací v působnosti odboru ZDR MHMP v kap. 0581 a kap. 0881 na rok 
2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53314 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2462 
 
22. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53300 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2463 
 
23. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, úpravu limitu prostředků na platy a 
úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha a 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52278 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2464 
 
 
 



31 
 

24. k návrhu na změnu zápisu Gymnázia, Praha 9, Českolipská 373, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2465 
 
25. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Metropolitní 
odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o., se sídlem Praha 4, Táborská 350/32, v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53128 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2466 
   
26. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
ekonomická se sportovním zaměřením, s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohradská 1971/38, v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53144 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2467 
 
27. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby GAELY - střední 
škola, s.r.o., se sídlem Praha 4, Bělehradská 7/13, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2468 
 
28. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá střední 
odborná škola a Soukromé střední odborné učiliště BEAN, s.r.o., se sídlem Českobrodská 
362/32a, Praha 9, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53199 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2469 
 
29. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby EUROPEAN 
COLLEGE, vyšší odborná škola Praha, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 1419/11, Praha 1 - 
Nové Město, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53223 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2470 
 
 
 
 



32 
 

30. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby EDUCAnet - 
gymnázium, střední odborná škola a základní škola Praha, s.r.o., se sídlem Roztylská 
1860/1, 148 00 Praha 4 - Chodov, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53250 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2471 
 
31. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4, 
Ohradní 57, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2472 
   
32. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola, 
Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27, v rejstříku škol 
a školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53256 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2473 
 
33. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola speciální a Praktická 
škola, Praha 6, Rooseveltova 8, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2474 
 
34. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium FOSTRA 
Pontia s.r.o., se sídlem Praha 3, Roháčova 1148/63, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2475 
 
35. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium FOSTRA 
Meda s.r.o., se sídlem Praha 3, Roháčova 1148/63, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53266 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2476 
 
 
 
 



33 
 

36. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu budoucí právnické osoby SFOOD ACADEMY - 
střední škola s.r.o., se sídlem Praha 10, Chudenická 1057/34, do rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53299 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2477 
   
37. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem 
Gymnázium FOSTRA Aspira s.r.o., se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3, v rejstříku 
škol a školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-53334 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2478 
 
38. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
vykonávající činnost školy Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 
Praha 10, Moskevská 29 

− radní Klecanda  
− TISK R-53154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2479 
 
39. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
Jarov, se sídlem Praha 9, Učňovská 100/1 

− radní Klecanda  
− TISK R-49451 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2480 
   
40. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků z MŠMT na financování provázejících učitelů a 
zajištění pedagogických praxí 

− radní Klecanda  
− TISK R-53360 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2481 
 
41. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

− radní Klecanda  
− TISK R-53382 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2482 
   
 
 
 



34 
 

42. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitolách 
10 a 04 a na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních akcí v kapitole 04 

− radní Klecanda  
− TISK R-53228 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2483 
 
43. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele se zapojením příspěvkových organizací hl.m. 
Prahy do pokusného ověřování vzdělávání podle rámcového vzdělávacího programu oboru 
vzdělání Lyceum 

− radní Klecanda 
− TISK R-53349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2484 
 
44. k návrhu na rozšíření účelu a změnu názvu investiční akce realizované MČ Praha 15 

− radní Kovářík 
− TISK R-53118 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2485 
 
45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z 
Operačního programu TP 2021+ na financování projektu Řízení ITI Pražské metropol. 
oblasti V. 

− radní Kovářík 
− TISK R-53167 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2486 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Národního 
plánu obnovy na IT vybavení stavebních úřadů určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-53395 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2487 
 
47. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na 4. čtvrtletí pro soukromé školství na 
území hlavního města Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-53402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2488 
 
 



35 
 

 
48. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha-Libuš k podání žádosti o dotaci z 
Operačního programu Zaměstnanost+ výzvy č. 03_24_061 Vybudování dětských skupin (2) 

− radní Kovářík 
− TISK R-53341 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2489 
 
49. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 02, 04, 05, 
08, 09 za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR a 
Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52945 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2490 
   
50. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 01, 04, 05, 
08, 09 za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 
2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-53087 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2491 
 
51. k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Křeslice 
jako podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a jako 
odvod z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 

− radní Kovářík 
− TISK R-53207 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2492 
 
52. k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté městské části 
Praha 13 z rozpočtu hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na 
rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-53379 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2493 
 
53. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Rezidence pod Jankovem s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-53107 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2494 
 
 



36 
 

54. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smlouvy o výpůjčce a k návrhu na 
výpověď z nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2495 
   
55. k návrhu na bezúplatné nabytí vjezdu (chodník k brance a vjezd do garáže) v k.ú. Liboc, 
obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53146 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2496 
 
56. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Běchovice (pozemky v k.ú. Běchovice) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2497 
 
57. k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 966 ze dne 13. 5. 2024 k návrhu na 
majetkoprávní řešení - pozemky parc. č. 1538/210, parc. č. 1538/212 a parc. č. 1538/213, 
všechny v k.ú. Řeporyje, obec Praha, a pozemek parc. č. 611/17 v k.ú. Třebonice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-53137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2498 
   
58. k revokaci usnesení Rady HMP č. 884 ze dne 6.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí 
pozemku parc. č. 2/2, jehož součástí je stavba č.p.323 do vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Horní 
Měcholupy, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52792 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2499 
 
59. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-53197 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2500 
   
 
 



37 
 

60. k návrhu na uzavření dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě uzavřené se společností FSHP 
s.r.o. na pronájem nemovitostí tvořících komplex areálu hotelu Four Seasons 

− radní Zábranský 
− TISK R-48058 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2501 
 
61. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-53392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2502 
 
62. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 

− ředitel MHMP  
− TISK R-53365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2503 
 
63. k návrhu odboru OCP MHMP na zavedení investiční akce p.o. Zoologická zahrada hl.m. 
Prahy včetně stanovení celkových nákladů do centrálního číselníku akcí v roce 2025 

− náměstkyně primátora Komrsková   
− TISK R-52170 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2504 
 
64. k návrhu na uzavření Dodatku č. 110/2024/4 ke Smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib  
− TISK R-53261 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2505 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

26.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 18. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.11.2024 
 
TISK R-53370 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
    doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2506 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 27 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:15-11:16 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

-  
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Zábranského na podání ******************, předsedkyně 
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, z.s., s názvem „Žádost o poskytnutí 
náhradních městských prostor pro Galerii kritiků, provozovatele Sdružení 
výtvarných kritiků a teoretiků, z.s.“ 
 

 
 
  



39 
 

31. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 11. 11. 2024 v 11:17 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2421 až č. 2506 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 21. 11. 2024 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                 Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


